



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo  
[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov](mailto:compras@guaira.sp.gov)



## **Termo de Adjudicação / Homologação**

### **Processo Licitatório nº 109/2021**

#### **Pregão Eletrônico Nº 24/2021**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) EDVALDO DONISETI MORAIS, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos, procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 24/2021, cujo objeto trata da aquisição **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS** PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E ESTADUAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRASP.

#### **RESULTADO:**

| Item | 26312<br>Código | <b>ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE<br/>CARNES E FRIOS EIRELI</b><br><b>CNPJ: 07.612.306/0001-48</b><br>RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 220<br>CJ A - CENTRO, NUPORANGA – SP<br>CEP: 14670-000<br>Telefone: (16) 3847-2552<br>Fax: 16 3847-2618<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor<br>Unitário | Valor Total       |
|------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-------------------|
| 3    | 018.000.887     | CARNE SECA (CHARQUE)<br>Marca: MARBA                                                                                                                                                                                                                                 | KG      | 2000       | 46,90             | 93.800,00         |
| 6    | 018.000.444     | FRANGO ( COXA E SOBRECOXA)<br>Marca: MISTER                                                                                                                                                                                                                          | KG      | 10000      | 9,29              | 92.900,00         |
|      |                 | <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |                   | <b>186.700,00</b> |

| Item | 25662<br>Código | <b>BRF S.A.</b><br><b>CNPJ: 01.838.723/0001-27</b><br>R JORGE TZACHEL, 475, 475 - FAZENDA,<br>ITAJAI - SC, CEP: 88301-600<br>Telefone: (47) 3249-4100<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor<br>Unitário | Valor Total       |
|------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-------------------|
| 7    | 018.000.972     | FRANGO (COXINHA DA ASA)<br>Marca: PERDIGÃO                                                                                                                                            | KG      | 10000      | 12,00             | 120.000,00        |
| 8    | 018.000.973     | FRANGO (FILE DE PEITO)<br>Marca: PERDIGÃO                                                                                                                                             | KG      | 10000      | 15,00             | 150.000,00        |
|      |                 | <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                                                            |         |            |                   | <b>270.000,00</b> |

| Item | 41961<br>Código | <b>COMERCIAL SANTO ANTONIO DE<br/>GUAIRA ALIMENTOS EIRELI</b><br><b>CNPJ: 09.468.298/0001-33</b><br>AV 23, 222 - CENTRO, GUAIRA - SP,<br>CEP: 14790-000<br>Telefone: (17) 9282-5041Fax: 17 9 9282-4655<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor<br>Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-------------|
| 4    | 018.000.970     | CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS                                                                                                                                                                                                          | KG      | 6000       | 13,80             | 82.800,00   |



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guairá - Estado de São Paulo  
[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov](mailto:compras@guaira.sp.gov)



|    |             |                                       |     |      |       |                   |
|----|-------------|---------------------------------------|-----|------|-------|-------------------|
|    |             | Marca: SUIBA                          |     |      |       |                   |
| 10 | 018.001.155 | IORGUTE SEM PROTEÍNA DE LEITE (UNID.) | UNI | 150  | 6,80  | 1.020,00          |
|    |             | Marca: NESTLE                         |     |      |       |                   |
| 12 | 018.001.159 | LINGUIÇA CALABRESA                    | KG  | 4000 | 20,00 | 80.000,00         |
|    |             | Marca: ESTRELA                        |     |      |       |                   |
| 13 | 018.000.975 | LINGUIÇA DE PORCO CRUA                | KG  | 4000 | 20,00 | 80.000,00         |
|    |             | Marca: CONFINA                        |     |      |       |                   |
| 15 | 018.000.624 | PRESUNTO COZIDO                       | KG  | 3000 | 28,99 | 86.970,00         |
|    |             | Marca: PEPERI                         |     |      |       |                   |
|    |             | <b>Total do Proponente</b>            |     |      |       | <b>330.790,00</b> |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                |                   |
|------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------------|
| Item | 6579<br>Código | <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. - ME</b><br><b>CNPJ: 58.302.506/0001-35</b><br>RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N,<br>S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU -<br>SP, CEP: 15110-000<br>Telefone: (17) 2137-2775 Fax: (17) 2137-2775<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total       |
| 1    | 018.001.100    | CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS                                                                                                                                                                                                                                    | KG      | 12000      | 33,00          | 396.000,00        |
|      |                | Marca: FRIGOBOI                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                |                   |
|      |                | <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |                | <b>396.000,00</b> |

|      |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |            |                |                   |
|------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------------|
| Item | 24077<br>Código | <b>GERALDO &amp; REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 10.496.779/0001-31</b><br>AV DR. EDSON BERNARDES DO<br>NASCIMENTO, Nº 1477, 1477 - JARDIM<br>ELISA, Guairá - SP, CEP: 14790-000<br>Telefone: 17 3332-1402 Fax: 17 3332-1402<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total       |
| 9    | 018.001.081     | IORGUTE NATURAL INTEGRAL SEM AÇÚCAR POTE C/ 170 ML                                                                                                                                                                                                                           | PT      | 100        | 3,97           | 397,00            |
|      |                 | Marca: ITAMBÉ                                                                                                                                                                                                                                                                |         |            |                |                   |
| 11   | 018.001.080     | IORGUTE SEM LACTOSE POTE C/ 170 ML                                                                                                                                                                                                                                           | PT      | 200        | 4,65           | 930,00            |
|      |                 | Marca: ITAMBÉ                                                                                                                                                                                                                                                                |         |            |                |                   |
| 16   | 018.000.394     | MUSSARELA                                                                                                                                                                                                                                                                    | QU      | 3000       | 42,80          | 128.400,00        |
|      |                 | Marca: HERCULES                                                                                                                                                                                                                                                              |         |            |                |                   |
|      |                 | <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |                | <b>129.727,00</b> |

|      |                 |                                                                                                                                                                                                                        |         |            |                |                  |
|------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|------------------|
| Item | 46715<br>Código | <b>PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI</b><br><b>CNPJ: 31.061.801/0001-90</b><br>RUA DEPUTADO JOAO DE FARIA, Nº 519<br>CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000<br>Telefone: (16) 3831-3977<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
| 17   | 018.000.361     | SALSICHA (KG)                                                                                                                                                                                                          | KG      | 6000       | 11,95          | 71.700,00        |
|      |                 | Marca: AURORA                                                                                                                                                                                                          |         |            |                |                  |
|      |                 | <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                                                                                             |         |            |                | <b>71.700,00</b> |



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guairá - Estado de São Paulo  
[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov](mailto:compras@guaira.sp.gov)



| Item | 46598<br>Código | <b>SPOLJARIC COMERCIAL DO<br/>BRASIL EIRELI</b><br><b>CNPJ: 20.902.434/0001-94</b><br>R GENTIL JOSUE DE CARLI, 230 –<br>POLO INDUSTRIAL GUILHERME<br>MULLER FILHO, PIRASSUNUNGA - SP,<br>CEP: 13632-626<br>Telefone: (19) 9804-5973<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor<br>Unitário | Valor Total       |
|------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-------------------|
| 2    | 018.001.077     | CARNE BOVINA PEÇA INTEIRA -<br>PATINHO KG<br>Marca: ESTRELA - SIF: 2924 - PROC:<br>NACIONAL                                                                                                                                                                         | KG      | 15000      | 32,50             | 487.500,00        |
| 5    | 018.000.971     | FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO<br>Marca: TROPICAL FISH - SISF: 1484 -<br>PROC: NACIONAL                                                                                                                                                                                  | KG      | 3000       | 39,00             | 117.000,00        |
| 14   | 018.001.054     | NUGGETS DE PEIXE<br>Marca: MAGIC FISH - SIF: 3567 - PROC:<br>NACIONAL                                                                                                                                                                                               | KG      | 3000       | 26,00             | 78.000,00         |
|      |                 | <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |                   | <b>682.500,00</b> |

Determino a convocação da empresa para Assinatura das Atas de Registro de Preço.

Publique-se.

GUAÍRA, 21 de setembro de 2021.

---

EDVALDO DONISETI MORAIS  
Prefeito